

**Dnia 6 maja 2012 roku zmarła
Profesor Danuta Gotz-Kozierkiewicz**



Cześć Jej pamięci

Komitet Redakcyjny

Danuta Gotz-Kozierkiewicz

Dnia 6 maja 2012 r. odeszła niespodziewanie prof. dr hab. Danuta Gotz-Kozierkiewicz – wybitna specjalistka z zakresu rynków finansowych. Prace poświęcone polityce kursu walutowego dały jej czołowe miejsce wśród polskich ekonomistów zajmujących się tą problematyką. Badała politykę kursową w szerokim kontekście makroekonomicznych reperkusji dla bilansu płatniczego, wzrostu gospodarczego, stopy procentowej i bezrobocia.

Należała do grona tych ekonomistów, którzy z pasją podejmują ważne tematy oraz starają się je dogłębnie zbadać, aby wnieść nowe spojrzenie, poszerzając naszą wiedzę. Danuta Gotz-Kozierkiewicz podejmowała trudne problemy i długo pracowała nad tekstami swych prac, zanim oddała je do druku.

Była autorką kilku artykułów opublikowanych na łamach „Ekonomisty”, między innymi:

- *Kurs walutowy a parytet siły nabywczej w gospodarce transformowanej* („Ekonomista” 2001, nr 1);
- *Deficyt rachunku obrotów bieżących w gospodarce transformowanej* („Ekonomista” 2002, nr 3);
- *Polityka makroekonomiczna a ryzyko deficytu obrotów bieżących w krajach transformowanych* („Ekonomista” 2002, nr 3);
- *Realny kurs walutowy równowagi w gospodarce transformowanej* („Ekonomista” 2003, nr 3);
- *Polityka fiskalna w Polsce z perspektywy członkostwa w Unii Europejskiej* („Ekonomista” 2006, nr 6);
- *Polityka pieniężna a prawo Goodharta* („Ekonomista” 2010, nr 2).

Wśród rozlicznych tematów z finansów międzynarodowych Danuta Gotz-Kozierkiewicz podjęła próbę wyjaśnienia funkcjonowania rynków finansowych, wykorzystując wiedzę z zakresu psychologii. Przez kilka lat prowadziła cieszące się dużym zainteresowaniem wykłady z psychologii rynków finansowych.

Wykładała na wielu uczelniach, gdzie otaczana była powszechnym szacunkiem studentów. W pracy dydaktycznej kierowała się zasadą, iż rolą wykładowcy jest przede wszystkim nauczenie rozumienia zjawisk, ich interpretacji, a nie przekazanie czystej informacji. Była recenzentką wielu prac doktorskich i habilitacyjnych. Miała bardzo przyjazny stosunek do współpracowników i studentów. Budziła szacunek i uznanie w czasie, gdy reprezentowała Polskę w Międzynarodowym Funduszu Walutowym w Waszyngtonie.

Przez kilka lat pracowała w Instytucie Nauk Ekonomicznych PAN, w Zakładzie Gospodarki Światowej. Miała wielką wiedzę, znała na bieżąco najnowszą światową literaturę, podejmowała badania nad aktualnymi i ważnymi problemami.

Była wybitną ekonomistką. Dużo pracowała, ale zawsze miała czas na dyskusje i spotkania. Nie zabiegała o funkcje i zaszczyty. Była mądrą, piękną, bardzo elegancką kobietą, swobodnie poruszającą się wśród światowych specjalistów na konferencjach międzynarodowych. Należała do osób wrażliwych na potrzeby innych, którym szła z pomocą.

Barbara Liberska

